
دستیابی چین به تورم ۲ درصدی 
دشوار شد

اقتصاددانان بانک آمریکا )BofA( گفتند: دســتیابی به هدف کاهش تورم دو درصدی دولت چین 
برای ســال ۲۰۲۵ ممکن اســت دشوار باشد.به گزارش ایســنا، تورم شاخص قیمت مصرف کننده 
)CPI( چین در فوریه بر مبنای ســالانه، به طور غیرمنتظره ای نسبت به مدت مشابه سال قبل، به 
منفی ۰.۷ درصد ســقوط کرد که کاهش قابل توجهی نســبت به نرخ ۰.۵ درصد در ژانویه داشت و 
ضعیف تر از پیش بینی نرخ منفی ۰.۴ درصد توســط بازار و پیش بینی نرخ منفی  ۰.۵ درصد بانک 
آمریکا بود.این کاهش به دلیل کاهش قیمت غذا و خدمات پس از ســال نو قمری چین روی داده 
است. اداره ملی آمار چین )NBS( بدون در نظر گرفتن تاثیر تعطیلات سال نو، نشان داد که تورم 
قیمت مصرف کننده در فوریه، رشد ملایم ۰.۱ درصدی بر مبنای سالانه را نشان می دهد و شاخص 
قیمت محصولات مصرف کننده اصلی که هزینه های غذا و انرژی را شــامل نمی شود، به منفی ۰.۱ 
درصد بر مبنای ســالانه کاهش یافت.تورم منفی شاخص قیمت تولیدکننده )PPI( در منفی ۲.۲ 
درصد سالانه ثابت ماند که برخلاف انتظارات بازار و پیش بینی های بانک آمریکا بود. قیمت پایین تر 
زغال ســنگ به  عنوان  عامل تاثیرگذار در عملکرد شاخص قیمت تولیدکننده، شناخته شد.هنگام 
بررسی داده های ترکیبی ژانویه و فوریه و تعدیل سال نو چینی واضح است که فشارهای ضد تورمی 
همچنان ادامه داشته است، به طوری  که تورم کل شاخص مصرف کننده در منفی ۰.۱ درصد سالانه 
در مقایسه با ۰.۱ درصد در دسامبر است.شیائوکینگ پی و هلن کیائو، اقتصاددانان بانک آمریکا تاکید 
کردند که از میان اجزای اصلی، قیمت مواد غذایی بیشترین کاهش را ثبت کرد، در حالیکه کالاها 
و خدمات خانگی، حمل و نقل و ارتباطات نیز شــاهد کاهش قیمت بودند.به نظر می رسد که ارقام 
شــاخص قیمت تولیدکننده، کمتر تحت تاثیر دوره تعطیلات قرار گرفته است، به طوری  که قیمت 
کالاهای تولیدی در منفی ۲.۵ درصد سالانه کاهش یافته و کاهش تورم کالاهای مصرفی، در منفی 
۱.۲ درصد ســالانه ثابت مانده است.تقاضای ضعیف ساختمانی بر قیمت فلزات و مواد معدنی تاثیر 
گذاشــت، در حالیکه عرضه فراوان زغال ســنگ، منجر به کاهش قابل توجه قیمت زغال سنگ شد. 
عــلاوه بر این، بخش های مرتبط با نفت، تورم منفی را تجربه کردند.اقتصاددانان گفتند: در حالیکه 
دولت هدف تورم کمتری را )۲ درصد در سال ۲۰۲۵، در مقابل سه درصد سال قبل( در کنگره ملی 
خلق چین )NPC( تعیین کرد، بر این باوریم که دســتیابی به این هدف، چالش برانگیز است. در 
واقع، کاهش تورم اصلی از سال گذشته، نشان دهنده تقاضای ضعیف مصرف کننده بوده و سیاست 
محرک قوی تر را ایجاب می کند.پایگاه خبری اینوســت گزارش کرد، سیاستگذاران در کنگره ملی 
خلق چین، قبلا بسته سیاستی را معرفی و آمادگی خود را برای افزایش حمایت در مواجهه با عدم 
قطعیت های خارجی ازجمله شــوک های تعرفه ای اعلام کرده اند. کنگره ملی خلق چین پیش بینی 

کرد که تلاش هایی برای رونق اقتصادی و مقابله با این چالش ها انجام شود.

بر اســاس به روزرســانی آمار تجارت جهانی که توسط کنفرانس تجارت و توسعه 
ســازمان ملل متحد »آنکتاد« )UNCTAD( ارائه شــد، تجارت جهانی در ســال 
۲۰۲۴، به بالاترین میزان خود یعنی ۳۳ تریلیون دلار رســید و رشد سالانه ۳.۷ 
درصدی را ثبت کرد.به گزارش ایسنا، رشد قابل توجه تجارت خدمات که در سال 
گذشــته ۹ درصد افزایش یافت، محرکی کلیدی بود که ۷۰۰ میلیارد دلار معادل 
۶۰ درصد از کل افزایش ســالانه را به خود اختصاص داده است. در همین حال، 
تجارت کالا، ۲ درصد رشــد کرد که به ۵۰۰ میلیارد دلار از این رشد کمک کرد.

اقتصادهای در حال توســعه، از کشورهای توســعه یافته پیشی گرفتند و واردات 
و صادرات آنها، چهار درصد در ســال ۲۰۲۴ و ۲ درصد در سه ماهه چهارم سال 
میلادی گذشــته، افزایش یافت که بیشتر در شــرق و جنوب آسیا بود. از سوی 
دیگر، اقتصادهای توســعه یافته شاهد رکود تجارت سالانه خود بودند که در سه 
ماهه پایانی ســال، ۲ درصــد کاهش یافت.کره جنوبی با هشــت درصد افزایش 
ســالانه در صادرات کالا و ۱۱ درصد در صادرات خدمات، پیشــتاز است. آمریکا 
شــاهد افزایش سالانه ۶ درصدی واردات کالا و رشــد یک درصدی واردات سه 
ماهه بود و صادرات این کشــور، بر مبنای سالانه، ۲ درصد افزایش یافت اما یک 

درصد در ســه ماهه چهارم کاهش یافت.تجارت کالاهــای چین با افزایش یک 
درصدی واردات و افزایش پنج درصدی صادرات در ســال ۲۰۲۴ تقویت شــد. 
تجارت خدمات چین با رشــد ســالانه صادرات به میزان ۹ درصد و واردات ۱۴ 
درصدی نســبت به مدت مشابه ســال قبل، رشد قابل توجهی را شاهد بود.طبق 
گــزارش آنکتاد، صادرات قوی چیــن، مازاد تجاری این کشــور را به بالاترین 
ســطح خود از سال ۲۰۲۲ رســاند. اتحادیه اروپا نیز با کمک قیمت های بالای 
انرژی، کســری های قبلی خود را معکوس و مازاد تجاری ســالانه ثبت کرد.در 
گزارش آنکتاد آمده اســت: تجارت در اوایل سال ۲۰۲۵ ثابت ماند، اما افزایش 
تنش هــای ژئواکونومیــک، سیاســت های حمایت گرایانــه و اختلافات تجاری، 
نشــانه ای از اختلالات احتمالی در آینده اســت. کاهش شــاخص های حمل  و 
نقل، نشــان دهنده ضعــف تقاضا برای محصــولات تولیــدی، نهاده ها و کالاها 
است که نشان دهنده تلاش های کســب وکارها برای انطباق با عدم قطعیت های 
فزاینده اســت.  خبرگزاری آناتولی گزارش کرد، آنکتاد افزود: افزایش تعرفه ها، 
اقتصادهــای در حال توســعه را از صادرات کالاهای بــا ارزش افزوده منصرف 

می کند و مانع صنعتی شدن می شود.

کارت سوخت موتورسیکلت های 
بدون بیمه  باطل می شود

دارندگان موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه شخص ثالث فقط چند روز، یعنی تا پایان 
سال جاری فرصت دارند تا اقدام به دریافت بیمه نامه مربوطه کنند و پس از این مهلت 

قانونی و در صورت عدم دریافت بیمه نامه، کارت سوخت آنها غیر فعال خواهد شد.
به گزارش ایســنا، در نیمه بهمن ماه سال جاری، به مناسبت دهه فجر و عید مبعث 
حضرت رســول اکرم )ص( با پیشــنهاد رئیس کل بیمه مرکزی و موافقت وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و رئیس مجمع عمومی صندوق تامین خسارت های بدنی، با هدف 
کاهش تبعات ناگوار اجتماعی و اقتصادی ناشی از حوادث وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه 
و ترویج فرهنگ بیمه ای، جرایم مربوط به وسایل نقلیه موتوری زمینی فاقد بیمه نامه 
شــخص ثالث تا تاریخ ۳۰ اســفندماه برای انواع موتورســیکلت فاقد بیمه نامه مورد 

بخشیدگی قرار گرفت. 

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در پیامی تاکید کرد که دولت ایالات متحده هیچ حقی برای دیکته کردن به سیاست خارجی ایران ندارد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی در حساب کاربری خود در یکی از شبکه های اجتماعی نوشت: دولت ایالات متحده هیچ حقی برای دیکته کردن به سیاست 
خارجی ایران ندارد. آن دوران در سال ۱۳۵۷ به پایان رسید.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: سال گذشته بایدن را برای پرداخت رقم بی سابقه 
۲۳ میلیارد دلار به یک رژیم نسل کش، اغفال کردند. بیش از ۶۰ هزار فلسطینی کشته شدند و جهان، آمریکا را کاملًا مسئول می داند.وی خاطرنشان کرد: به 

حمایت از نسل کشی و تروریسم اسرائیل پایان دهید. کشتار مردم یمن را متوقف کنید.

www.sobh-eqtesad.ir

عراقچی: آمریکا هیچ حقی برای دیکته کردن به سیاست خارجی ایران 
ندارد

info@sobh-eqtesad.ir

افزایش ۴۵ درصدی حداقل 
دستمزد کارگران در سال 

 ۱۴۰۴

شورای عالی کار بامداد روز یکشنبه، ۲۶ اسفند ماه پس از ساعت ها مذاکره و 
چانه زنی فشرده افزایش حداقل دستمزد کارگران مشمول قانون کار را ۴۵ 
درصد تصویب کرد و پایه حقوق کارگران را به ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
افزایش داد.به گزارش ایســنا، نشست نهایی دســتمزد شورای عالی کار که 
عصر شنبه )۲۵ اسفند( با حضور وزیر کار و نمایندگان گروه های کارگری و 
کارفرمایی و نمایندگان وزارتخانه های صمت و اقتصاد از ساعت ۱۶ در وزارت 
کار برگزار شد، پس  از گذشت ۹ ساعت  چانه زنی و مذاکره فشرده، سرانجام با 
تصویب افزایش ۴۵ درصدی حداقل دستمزد در بامداد روز یکشنبه به پایان 
رسید.بر این اساس حداقل دستمزد کارگران از ۷ میلیون و ۱۶۶ هزار تومان 
به ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان افزایش یافت. شــورای عالی کار مبلغ بن 
خواربــار کارگران را که پیش از این یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بود به ۲ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش داد اما در مورد حق مســکن مصوبه ای 
نداشــت بنابر این کمک هزینه مسکن بدون تغییر و همان ۹۰۰ هزار تومان 
باقی ماند که از فروردین ماه ســال آینده قابل اجرا خواهد بود.سال گذشته 
شــورای عالی کار مصوبه مهم و جدید اختصاص حــق تاهل به کارگران را 
تصویب کرد که برای نخستین بار در دریافتی کارگران منظور شد.در جریان 
تصویب حداقل دســتمزد ۱۴۰۴ شورای عالی کار مبلغ حق تاهل ماهیانه را 
۵۰۰ هــزار تومان برای همه کارگران متاهل اعم از زن و مرد تعیین کرد که 
کارفرمایان ملزم به پرداخت آن هســتند.حداقل مزد در سال ۱۴۰۴ روزانه 
۳۴۶ هزار و ۳۶۵ تومان تعیین شــد و سایر سطوح مزدی نیز از ابتدای سال 
آینــده به میزان ۳۲ درصد به علاوه ۳۱ هزار و ۵۳ تومان آخرین مزد )ثابت 
یا مبنای موضوع ماده ۳۶ قانون کار ( سال ۱۴۰۳ افزایش می یابد.حق اولاد 
نیــز به ازای هر فرزنــد از رقم ۷ میلیون و ۱۶۶ هزار و ۱۸۴ ریال به رقم ۱۰ 
میلیون و ۳۹۰ هزار و ۹۶۱ ریال و پایه ســنواتی از رقم ۲۱۰ هزار تومان به 
رقم ۲۸۲ هزار تومان افزایش یافت.به گزارش ایســنا، با تصویب افزایش ۴۵ 
درصدی حداقل مزد و محاســبه مزایای جانبی آن، حداقل دریافتی ماهانه 
کارگر متاهل با دو فرزند از رقم ۱۱ میلیون و ۶۹۴ تومان به رقم ۱۶ میلیون 
و ۳۵۱ هزار  تومان افزایش یافت و حداقل دریافتی ماهانه یک کارگر مجرد 
بدون ســابقه از رقم ۹ میلیون و ۴۶۶ هزار تومان به رقم ۱۳ میلیون و ۴۹۹ 
هزار و ۶۸۰ تومان افزایش یافت.به گزارش ایســنا، اعضای شورای عالی کار 
پس از گذشت ساعت ها مذاکره و چانه زنی فشرده سرانجام حداقل دستمزد 
ســال آینده کارگران را ۴۵ درصد افزایش داده و پایه حقوق کارگران را از ۷ 

میلیون و ۱۸۲ هزار تومان به بیش از ۱۰ میلیون تومان افزایش دادند.

صعود ۴۲ هزار واحدی شاخص 
بورس

در اولین روز هفته که خبر رسید لوایح پالرمو و سی اف تی در کمیسیون های 
مجمع به تصویب رســیده، دلار کاهشی و بورس افزایشی شد؛ به طوری که 
شــاخص کل بازار سرمایه با افزایش حدود ۴۲ هزار واحد به رقم دو میلیون 
و ۷۳۷ هزار واحد رســید و کانال ۲.۷ میلیون را که ۲۱ اسفند از دست داده 
بود مجددا تصاحب کرد.به گزارش ایســنا، روز شنبه بازار سهام صعود قابل 
توجهی داشــت؛ رشدی که از دقایق ابتدایی معاملات مشهود بود. در بیست 
و پنجمین روز اسفند ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۴۲ هزار 
و ۷۶۸ واحــد افزایش یافت و به رقم دو میلیــون و ۷۳۷ هزار و ۴۲۹ واحد 
رسید و کانال ۲.۷ میلیون را که ۲۱ اسفند از دست داده بود مجددا تصاحب 
کرد. به نظر می رسد تصویب لوایح سی اف تی و پالرمو در کمیسیون مشترک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام از نظر روانی تاثیر مثبتی بر بازار بورس داشته 
اســت. قیمت دلار در بازار آزاد نیز در روزهای اخیــر تا ۹۳ هزار تومان بالا 
رفته بود به ۹۱ هزار تومان کاهش یافت.رشــد قابل ملاحظه امروز بورس در 
شــرایطی اتفاق افتاد که شدت ریزش بورس از ۱۳ اسفند به بعد باعث شده 
بود تــا این بازار نتواند کانال ۲.۸ میلیون را کــه در ماه های اخیر چهار بار 
فتح کرده و دوباره از دست داده حفظ کند.امروز شاخص هم وزن نیز ۹۴۷۳  
واحد افزایش داشــت و در عدد ۸۰۲ هزار و ۸۵۸  واحد ایستاد.در اولین روز 
کاری هفته تعداد ســهام مثبت بورس ۲۵۶ عدد و سهام منفی ۴۳ عدد بود. 
تعداد خریداران به ۵۲ هزار نفر رسید. به طور کلی بازار ۱.۵۹ درصد افزایش 
داشــت.امروز حدود ۴۲۵ هزار فقره معامله به ارزش ۱۴ هزار میلیارد تومان 
در بازار ســهام انجام شــد.صعود ۴۲ هزار واحدی شاخص بورس نقشه بازار 
بورس ـ شنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۳فملی، فولاد و وبملت بیشترین تاثیر مثبت 
را بر شــاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به غانیزان، 
آلومینا و خودرو اشاره کرد.روز ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز 
۲۶۷ واحد افزایش یافت و به ۲۴ هزار و ۵۷۵ واحد رســید. تعداد معاملات 
امروز فرابورس ۲۵۵ هزار فقره و ارزش آن ۱۳۰ هزار میلیارد تومان بود.آریا، 
نیشکر و زاگرس بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. اخشان، 
الکتروماد و خیمن نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.بازار ســهام از 
روز دوم آبــان روند صعودی به خود گرفتــه و در ادامه رکوردهای جدیدی 
را به ثبت رســاند. تا جایی که در این مدت شــاخص کل بورس حدود ۳۱ 
درصد رشــد کرد. اما از ۲۲ دی ماه به بعد دچار نوســان کاهشی شده است. 
در روزهای اخیر نیز این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوســان 
بوده و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دست داده که روز ۷ اسفند مجددا 
وارد کانال ۲.۸ میلیون شد. ۲۱ اسفند نیز به پایین کانال ۲.۷ میلیون سقوط 
کرد اما ۲۵ اســفند مجددا آن را به دست آورد.امروز سید محمد صدر، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد: کمیسیون مشترک از کمیسیون های 
سیاسی، امنیتی، اقتصادی و قضائی، لوایح سی اف تی و پالرمو را تصویب کرد 
و امیدوارم در صحن مجمع هم تصویب شود.عبور سی اف تی و پالرمو از این 
مرحله و امیدواری به عضویت ایران در FATF ظاهرا اثر مثبتی بر بازار سهام 
ایجاد کرده است؛ چرا که به گفته کارشناسان، این لوایح، از یک سو با کاهش 
ریسک های سیستماتیک و ایجاد شفافیت، فضای امن تری برای فعالیت های 
اقتصادی ایجاد می کنند و از ســوی دیگر، مسیر تعاملات ایران با نظام مالی 
جهانی را هموار می سازند.برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ 
بنیادی شــرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم 
اعتماد سهامداران و فعالیت نوســان گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند 
آن طور که باید و شاید رشد کند. با این حال بورس تا قبل از ریزش های اخیر 

رکوردشکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال ۲.۹ میلیون واحد شده بود.

گزیده خبر

سرلشکرسلامی:هرتهدیدیراباواکنشیقاطعپاسخمیدهیم

صدورمجوزتولید۱۵۰میلیونتن
فولادباوجودکمبودسنگآهن

دستورالعمل »ارزیابی ریسک در معادن« 
تدوین شد

به عنوان نخستین موافقت نامه  ایران  ایران و گمرک  استاندارد  بین سازمان ملی  توافق نامه همکاری 
در دوران تصدی ریاست جدید سازمان، طی نشستی در ستاد سازمان به امضای رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران و رئیس کل گمرک ایران رسید.به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت،  
در این نشست فرزانه انصاری - رئیس سازمان ملی استاندارد ایران ضمن تبریک ماه مبارک رمضان 
اظهار کرد: تفاهم نامه همکاری بین دو سازمان باعث حل مشکلات تاجران کشور بخصوص در واردات 
فراورده هایی که مشمول استانداردهای اجباری هستند خواهد شد.  وی افزود: این تفاهم نامه که پیش 

نویس آن توسط متخصصان در سازمان ملی استاندارد ایران تهیه شده،.....

صدور مجوز تولید ۱۵۰ میلیون تن فولاد با 
وجود کمبود سنگ آهن

واریز ۷ همت سود سهام عدالت 
پالایشگاه تهران

نقشکلیدیمدیریتمنابعآببرایگذراز
بحرانکمآبی
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تجارت جهانی به ۳۳ تریلیون دلار صعود کرد
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سرلشکرسلامی:هرتهدیدیراباواکنشیقاطعپاسخمیدهیمگزیده خبر نخستینجلسه»ستادراهبریتجارتانرژیمنطقهای«

عارف: ایران باید به مرکز 
مبادلات انرژی منطقه تبدیل شود

معاوناولرئیسجمهوردرنخستینجلسه»ستادراهبریتجارتانرژیمنطقهای«
گفت:جمهوریاســامیایرانبایدبهمرکزمبادلاتانرژیمنطقهتبدیلشودکه
تحققاینهدفبرایدولتچهاردهماهمیتبسیارزیادیداشتهوجزءراهبردهای
ماستکهباجدیتآنرادنبالمیکنیم.بهگزارشایسنا،دراینجلسهکهدردفتر
معــاوناولرئیسجمهورباحضوراعضایقانونی»ســتادراهبریتجارتانرژی
منطقهای«برگزارشــد،درابتداوزیرنفت،گزارشــیجامعدربارهاقداماتصورت
گرفتهدرحوزهخدماتمعاوضه)سواپ(باکشورهایهمسایهوتاثیرآنبرکمک
بهجبرانناترازیگازطبیعیدربخشهایشــمالیکشوروتوسعههمکاریهای
راهبردیباهمســایگانوتقویتجایگاهکشــوردربازارانرژیمنطقهارائهکردهو
اجرایاینطرحراخصوصاًبرایرفعناترازیانرژیکشــوروتاثیرگذاریایراندر
بازارانرژیمنطقه،بسیارباارزشدانست.درادامهاینجلسه،عارفباتبریکمیاد
امامحســنمجتبی)ع(گفت:براســاسقانونبرنامهپنجسالههفتمپیشرفت،
جمهوریاسامیایرانبایدبهمرکزمبادلات)هاب(انرژیمنطقهتبدیلشودکه
برایرســیدنبهاینهدفکهجزوراهبردهایدولتچهاردهماســتبایدتاش
کنیموبرایناساس،نخستینجلسهستادراهبریتجارتانرژیمنطقهایبرگزار
شــد.معاوناولرئیسجمهوردرادامهبابیاناینکهاجرایاینقانون،میتواندبه
رفــعناترازیهایانرژیکمککردهوضرروزیــانصنعتبهدلیلنبودانرژیرا
کاهشدهدگفت:خداراشــاکریمکهنخســتینجلسهاینســتاددرایندولت
تشکیلشدهاستوازاینپسباتشکیلدبیرخانهستاددروزارتنفتبایدتاش
کنیمتاجلساتبهصورتمنظمبرگزارشدهودراینحوزهتصمیمگیریدقیقو
کارشناســانهایصورتگیرد.براساسبندتماده۴۴قانونبرنامهپنجسالههفتم
پیشــرفتجمهوریاســامیایران،دراجرایبند)۱۰(سیاستهایکلیبرنامه
پنجســالههفتم،بهمنظورتبدیلایرانبهمرکزمبــادلات)هاب(انرژیمنطقه،
باهدفدســتیابیبهحجمصادراتووارداتگازکشوربهترتیببهمیزانچهل
میلیاردمترمکعبوبیستمیلیاردمترمکعبدرسال،خدماتمعاوضه)سوآپ(
فراوردههاینفتیونفتخامازکشورهایمستقلمشترکالمنافعبهمیزاندویست
هزاربشــکهدرروزوتبادلبرقکشــوربهمیزانحداقلبیستمیلیاردکیلووات
ســاعتدرســال،ظرف۶ماهازلازمالاجراشدناینقانون،ستادراهبریتجارت
منطقهایانرژیتشــکیلمیشود.اینستادبهریاسترئیسجمهور)درغیابوی
معــاوناولرئیسجمهور(وباعضویتوزرایامورخارجــه،نفتونیروویکیاز
اعضایکمیســیونانرژیباانتخابمجلسبهعنوانعضوناظرتشکیلمیشودو
ضمنتدوینسندونقشهراهسیاست)دیپلماسی(منطقهایانرژیشاملفهرست
کشــورهایهدفبارعایتاصولهفتادوهفتم)۷۷(ویکصدوبیســتوپنجم
)۱۲۵(قانوناساســیودرچهارچوبقوانیننسبتبهتصمیمگیریدرموردامور
مربوطبهقراردادهایصادرات،واردات،خدماتمعاوضه)سوآپ(وگذر)ترانزیت(

انرژی)گاز،برق،نفتوفراوردههاینفتی(اقداممیکند.

تجاوز نظامی آمریکا و انگلیس 
به یمن نقض فاحش منشور ملل 

متحد است

ســخنگویوزارتامورخارجهگفت:تجاوزنظامیآمریکاوانگلیسبهیمننقض
فاحشاصولمنشورمللمتحدوقواعدبنیادینحقوقبینالمللاست.بهگزارش
خبرگزاریمهر،اسماعیلبقاییســخنگویوزارتامورخارجهحماتوحشیانه
هواییآمریکاوانگلیسبهمناطقمختلفیمنکهمنجربهشهیدومجروحشدن
دههــاتنازجملهتعدادیزنوکودکبیگناهیمنیشــدرابهشــدتمحکوم
کرد.ســخنگویوزارتامورخارجهبااشارهبهاینکهتجاوزنظامیآمریکاوانگلیس
نقضفاحشاصولمنشورمللمتحدوقواعدبنیادینحقوقبینالمللدرخصوص
منعتوســلبهزورواحترامبهتمامیتسرزمینیوحاکمیتملیکشورهااست،
مسئولیتســازمانمللمتحدوشورایامنیتبرایمقابلهبانقضوتهدیدصلح
وامنیتبینالمللیراخاطرنشــانکرد.سخنگویوزارتامورخارجهتجاوزنظامی
مشترکآمریکا-انگلیسعلیهمردممقاومیمنرادرراستایحمایتمستمرایندو
کشورازنسلکشیمردممظلومفلسطینوسرکوبهرنوعهمبستگیوحمایتاز
حقوقمشروعملتفلسطیندانستوتاکیدکردریشهناامنیدرمنطقهغربآسیا
تداومکشتارواشغالدرفلسطیناشغالیاستکهباپشتیبانیهمهجانبهآمریکا،
انگلیسوبرخیدیگرازکشورهایغربیاستمراریافتهوصلحوامنیتمنطقهای
وبینالمللیرادرمعرضخطرکمسابقهقراردادهاست.بقاییبایادآوریمسئولیت
قانونیواخاقیهمهدولتهاومجامعبینالمللیواســامیبرایمقابلهباادامه
نسلکشیوپاکسازیقومیدرفلسطیناشغالی-کهباشیوههایگوناگونازجمله
تحمیلگرسنگیوقحطیبرمردممظلومفلسطیندرماهمبارکرمضانصورت

میگیرد-خواستاراقدامعاجلدراینزمینهگردید.

امیرسرتیپ صباحی فرد: دشمنان قصد 
وارونه جلوه دادن حقایق کشور را 

دارند

فرمانــدهقــرارگاهمشــترکپدافندهوایــیخاتمالانبیــاء)ص(باتاکیــدبرلزوم
ارتقایبصیرتدینیوسیاســیقشرجوانوایســتادگیدربرابرتبلیغاتدروغین
رســانههایبیگانهگفت:دشــمنانقصدوارونهجلوهدادنحقایقکشــوررادارند.
بهگزارشایســنابــهنقلازروابطعمومــیارتش،باحضورامیرســرتیپعلیرضا
صباحیفــردفرماندهقرارگاهمشــترکپدافنــدهواییخاتمالانبیــا)ص(ونیروی
پدافندهواییارتش،محفلانسباقرآنویژهفرماندهان،اســتادانودانشــجویان
دانشــگاهپدافندهواییخاتمالانبیاء)ص(برگزارشــد.امیرســرتیپصباحیفرددر
اینمراســمباتبریکماهمبارکرمضانوتاکیدبربسترســازیمناسبدرراستای
برگزاریآیینهایملیومذهبیدراینمرکزآموزشبیانداشــت:معرفتافزایی
وارتقایبصیرتعاملاصلیرشــدوشــکوفاییاســت.ویدرادامهبــابیاناینکه
دانشــجوآیندهسازکشوراست،گفت:نقشبرجســتهوپررنگدانشجویاندانشگاه
پدافنــددرتأمینامنیتپایدارکشــورمهــموقابلتوجهاســت.فرماندهقرارگاه
مشــترکپدافندهوایــیخاتمالانبیا)ص(باتاکیدبرلــزومارتقایبصیرتدینیو
سیاسیقشرجوانوایســتادگیدربرابرتبلیغاتدروغینرسانههایبیگانهتصریح
کرد:دشــمنانقصدوارونهجلوهدادنحقایقکشــوررادارنــد.ویادامهداد:چه
بــزرگمردانوزنانیکهدرراهآزادگی،علمانــدوزیوجهاددرراهعلمودانش
جانخودرافداکردندتاامروزایراناســامیبتوانــددرعرصههایمختلفعلمی

بدرخشد. دنیا پژوهشی و

فرماندهکلســپاهبابیاناینکهملتایرانیکملــتصلحطلب،اماآمادههرجنگی
اســت،گفت:ملتایرانمبادرتبهجنگنمیکند،امااگردشــمنانتهدیدکردند،
ایرانپاســخهایتمامکنندهایخواهدداد.بهگزارشخبرگزاریمهر،سرلشکرپاسدار
»حســینسامی«فرماندهکلسپاهدرمراسمتکریمومعارفهفرماندهقرارگاهحمزه
سیدالشــهداعلیهالســامنیرویزمینیسپاه،بااشــارهبهتاشهایخستگیناپذیر
فرماندهســابققرارگاهحمزهاظهارداشــت:مردمیکهازســردار»پورجمشیدیان«
محبتدیدند،پسازتودیعایشــانازلشکر۳۱اشــکریختندوایشاندرقرارگاه
حمزههمپرچمامنیترابهاهتزازدرآورد.سرلشــکرســامیافزود:اینامنیتیکه
ماههاوسالهاســتدرپناهوسایهســارآنزندگیمیکنیمودرآرامشبرایآینده
زندگــیفردیواجتماعــیخودبرنامهریــزیمیکنیم،مدیــونفداکاریهایفوق

انســانیِرزمندگاندرمناطقمرزیاست.فرماندهکلسپاهادامهداد:مردانفداکاری
بررویارتفاعاتســربهفلککشیدهاســتانآذربایجانغربیدرسرمایچنددرجه
زیرصفردرمیاندژهاوقلعههابرایپاسداریازتمامیتارضیواستقالسرزمینی
درمقابلهرخطریایســتادهاند.ویعنــوانکرد:امنیتدردنیایپرتاطمامروزکه
همهدشــمناناینسرزمینکهدشمنانریشــهدار،کینهداروبغضآلودمثلآمریکا
ورژیمصهیونیســتیوعناصروپیادهنظامهایایناشــراربینالمللیبهدنبالتوطئه
هســتند،برقراریامنیت،اعجــازبودهونیازمندفداکاریهایبزرگاست.سرلشــکر
ســامیگفت:بدونِچشــمانبازودســتهایپرتوانوقدمهایمصمموقلبهای
باایمان،کشــورامــننخواهدبود.بدونِمجاهدتوشــهادتنمیتــواندرمقابل
امواجاینمخاطراتســنگینایستاد.شــماآشوبوناامنیوالتهابرادرکشورهای

منطقهمیبینیدوهیچکشــوریبهاندازهجمهوریاسامیدرنقطهتهدیدوتمرکز
مخاطراتنبودهوهیچکشــوریهمبهاندازهایرانامننبودهاست.فرماندهکلسپاه
بابیاناینکهبایددســتوپایرزمندگانرابوســیدکهازکشورمحافظتمیکنند،
یادآورشــد:اینســرزمینقطعهمهموارزندهایازســرزمینایراناست.ایرانیک
کشــورترکیبیازتنوعاقواماستواینموضوع،زیباست.ویافزود:خداوند،اقوامرا
درکنــارهمقراردادهتادرکنارهمبامحبتزندگیکنندوبههممهربورزند.همه
اقوامجلوهیکحقیقتبزرگبهنامایراناســامیهســتندوایرانواسام،اقوامما
رابههمپیونددادهاســت؛فارس،کرد،لر،ترک،بلــوچ،بختیاریوعربهمهاقوام
رنگهایزیباییکنورســفیدهســتندکهایننورهمانایرانعزیزوسربلنداست.
سرلشــکرســامیاضافهکرد:مردماینســرزمینهابرایامنیتاینکشورهزاران
شــهیددادهاندازجملهپیشــمرگانمســلمانکُردودیگراقواموشــهرهاازجمله
مشهد،تهرانو…؛امروزهمدرهمهجایایراندریکسرزمینودریکسنگرحول
اســاموولایتهستیم.فرماندهکلســپاهادامهداد:ماباوحدتوتحتهدایتهای
ولیفقیهتوانســتهایمبربحرانهایســختازجملهبحرانهــایامنیتی،اطاعاتی
واجتماعــیغلبهکنیم.بایدتاشکرد،جنگید،خســتهنشــد،درمقابلدشــمنان
ایســتادوامیدداشــت؛چراکهقلبهایمأیوسوســرخوردهبهجایینمیرســند؛
امادلهایمطمئنوباایمانبهنتیجهمیرســند.ویاظهارداشــت:همهبخشهای
زندگیماباامنیتمعنیپیدامیکندواگرامنیتنباشــد،آرامش،آسایش،پیشرفت
ووفاقوجودنخواهدداشــت؛رزمندگاندرقلبمخاطرات،عاشــقانهوداوطلبانهبر
پیمانخودایستادهاند.سرلشــکرســامیبابیاناینکهدشــمنازتهدیدخوددست
برنمیداردوهرچقدردشــمنانازملتایرانشکســتمیخورند،عبرتنمیگیرندو
عادتکردهاندکههرچیزیراباتهدیدپیشببرندوهموارهدراینمســیرشکســت
خوردهاند،افزود:جنگنتوانســتههیچیکازمســائلدشــمنانراحــلکندواین
جنگهابرایآمریکاضررهایسیاســیسنگین،شکســتهایخفتباروهزینههای
نظامیفوقالعادهایرادرپیداشتهاست.ویاضافهکرد:آناننتوانستهاندهیچاقدام
نظامــیرابهمنفعتاقتصادیتبدیلکنندوهموارهدراینزمینهاشــتباهمیکنند.
اینتصورکهملتایرانتهدیدپذیراســتوباارعاببهارادهدشــمنتنمیدهد،
یکاشــتباهمطلقومحضاست؛ملتایرانباطولمبارزه۵۰سالهخوددرمقابل
ائتافهایجهانی،ســربلندازآزمونهابیرونآمدهاست.فرماندهکلسپاهتصریح
کرد:ملتایرانیکملتصلحطلب،اماآمادههرجنگیاســت؛ملتایرانمبادرت
بــهجنگنمیکند،امااگرتهدیدکردندایرانپاســخهایدرخــوروتمامکنندهای
خواهدداد.سرلشــکرســامیگفت:بازهمرئیسجمهورآمریــکاعملیاتانصارالله
رابهجمهوریاســامیمنتســبکردوگفتکهایرانازحمایتانصاراللهدســت
بردارد؛امروزبهعنوانخادمســپاهپاســداراناعاممیکنمکــهیمنیهایکملت
آزادومســتقلباسیاســتآزادوملیهســتند؛تصمیماتراهبردیوعملیاتیرا
خودشــاناتخاذمیکنندوجمهوریاســامینقشــیدرتنظیمسیاستهایملی
جریانهــایمقاومتازجملهانصاراللهندارد؛ماهرکجااقدامکنیم،واضحوآشــکار
مســئولیتآنرابرعهــدهمیگیریم؛بههرکجاحملهکنیمویاازکســیحمایت
کنیــم،همچونعملیات»وعدهصادق«آنرااعاممیکنیم.فرماندهکلســپاهدر
پایانخاطرنشــانکرد:بههمهدشمنانهشــدارمیدهمکهماهرتهدیدیرااگر
جنبهعملیبهخودبگیردباواکنشــیسرســختانه،قاطعوویرانگرجوابخواهیم

داد.

معاونهماهنگکنندهارتشگفت:مابرایمقابلهباتهاجمفرهنگی،شبیخونفرهنگی،
ناتویفرهنگی،جنگنرموجنگشناختیبهکارفرهنگینیازداریمکهبتوانیمدرمقابله
باهمهاینجبهههابایســتیموتنهاراهپیروزیدراینعرصه،تاشبرایترویجفرهنگ
خودماناســت،اگردراینمسیرموفقشویممیتوانیمپوزهدشمنرابهخاکبمالیم.به
گزارشایســنابهنقلازروابطعمومیارتش،امیردریادارحبیباللهسیاری،رئیسستاد
ومعاونهماهنگکنندهارتشدرهمایشتقدیرازفرماندهان،مســئولانوبازنشستگان
برگزیدهبرنامههایفرهنگیارتشجمهوریاســامیایران،گفت:بایدســوژههایناب
دوراندفاعمقدسرابهدرستیبهتصویربکشیممسائلیکهحتیفیلمسازانخارجینیز
ازآنالهامگرفتهاند.ویباتأکیدبرنقشمهمفیلموسریالدرنمایشارزشهایحاکمبر
جمهوریاسامی،اظهارداشت:تولیدفیلموسریالعلیالخصوصدرحوزهدفاعمقدس،
کاربسیارارزشمنداستوبایدبهآنتوجهویژهایداشت،چراکهظرفیتهایفراوانیدر
اینزمینهوجوددارد.معاونهماهنگکنندهارتش،بااشــارهبهنبودمدیریتمناسبدر
تولیدفیلمهاوسریالهایمرتبطبادفاعمقدس،تصریحکرد:متأسفانه،برخیتاشهای
رزمندگاندوراندفاعمقدسبهصورتســطحیوکمعمقبهتصویرکشیدهشدهاند.در
حالــیکهرزمندگانما،کهاغلبازجوانتریننیروهــابودند،درجبهههاایثارگریهای
بزرگیانجاممیدادندکهشایســتهبازتابیدقیقوواقعیدرسینماوتلویزیوناست.امیر
دریادارسیاریهمچنینبهاهمیتنمایشایمانوروحیهبسیجیرزمندگاناشارهوبیان
کرد:بایدنشاندهیمکهچگونهایننیروهاباایمانراسخبهمیدانمیرفتندوچگونهپس
ازعملیاتبهخانهبازمیگشتند.اینهاسوژههاییهستندکهنبایدنادیدهگرفتهشوند.امیر
دریادارسیاریضمناشارهبهفرمایشاتمقاممعظمرهبریدربارهاهمیتثبتوبازنمایی

حماســههایدوراندفاعمقدس،تأکیدکرد:مادرتاریخایرانشــخصیتهایافسانهای
مانندآرشکمانگیرراداریمکهبهآنهاافتخارمیکنیم،امارشادتهایواقعیرزمندگان
مــادردورانجنگتحمیلی،کهتأثیراتشــگرفیبرجهانگذاشــت،کمترموردتوجه
قرارگرفتهاســت.ساختسریالهاییدربارهزندگیومأموریتهایخطرناکرزمندگان،
میتواندارزشهایحاکمبرزندگیآنهارابهنمایشبگذاردواعتقاداتوآرمانهایمارا
بهنسلهایآیندهمنتقلکند.ویادامهداد:جامعهجوانماامروزموردتهدیداستالبته
همهجامعهماموردتهدیددشمناستاماتاثیرفعالیتهایدشمنبرافرادمیانسالوسن
بالاکمتراســتامادشمننوکپیکانخودرابهسمتجوانانگرفتهوتاشداردروی
جواناثربگذارد،چونجوانآیندهســازکشوراست؛دشمنرویاستعمارفرانوداردکار
میکندیعنیپرورشجوانانآیندهسازباطرزفکریکهدشمنمیخواهد،نهچیزیکهما
میخواهیم.دریادارسیاریباتاکیدبرتاثیرکارفرهنگیخوبگفت:مااگرکارفرهنگیرا
خوبانجامدهیمجامعهجوانمانرامیتوانیمتحتتاثیرقراربدهیم؛اگرمایکسریال
یایکفیلمباعمقمناســبومعناداردرصداوسیماوشبکههایمجازیپخشکنیم
خیلیاثرگذاراســت،بنابراینلازماستکهبرایتاثیرگذاریدرجامعهجوانمانبتوانیم
کارهایفرهنگیارزشــمندیرانشانبدهیم.معاونهماهنگکنندهارتشدرپایانافزود:
مابرایمقابلهباتهاجمفرهنگی،شــبیخونفرهنگی،ناتویفرهنگی،جنگنرموجنگ
شناختیبهکارفرهنگینیازداریمکهبتوانیمدرمقابلهباهمهاینجبهههابایستیموتنها
راهپیروزیدراینعرصه،تاشبرایترویجفرهنگخودماناست،اگردراینمسیرموفق

شویممیتوانیمپوزهدشمنرابهخاکبمالیم.

هیئتوزیرانتصویبکردکه۷۰هزارمیلیاردریالبرایتأمینغذایدانشجویاندانشگاههاومؤسساتآموزشعالیدولتیاختصاص
یابد.بهگزارشخبرگزاریمهر،هیأتوزیراندرجلسه۱۵اسفندماه۱۴۰۳بنابرپیشنهادمشترکوزارتعلوم،تحقیقاتوفناوری
وسازمانبرنامهوبودجهکشوروبااستنادبراصل۱۳۸قانوناساسیتصویبکردکهمبلغ۷۰هزارمیلیاردریالبرایتأمینغذای
دانشجویاندانشگاههاومؤسساتآموزشعالیدولتیاختصاصیابد.برابرتصویبهیأتوزیران،بهسازمانبرنامهوبودجهایناجازهداده
شدهتامبلغمذکورراازمحلمنابعموضوعاستجازهازمقاممعظمرهبریمبنیبربرداشتیکمیلیارددلارازصندوقتوسعهملی
اختصاصدهد.تصویبنامهمصوباینجلسهدرخصوص»مجازبودنسازمانبرنامهوبودجهنسبتبهاختصاصاعتبارجهتتأمین
غذایدانشجویاندانشگاههاومؤسساتآموزشعالیدولتیازمحلمنابعموضوعاستجازهازمقاممعظمرهبریمبنیبربرداشتیک
میلیارددلارازمنابعصندوقتوسعهملی«باشماره۱۹۷۵۴۷مورخ۱۹/۱۲/۱۴۰۳توسطدکترمحمدرضاعارف،معاوناولرئیس

جمهوراباغشد.

نمایندهمردمساوجباغدرمجلسگفت:ترکیهبهعنوانیککشورمسلماننبایددرقتلوکشتارمردمسوریههمراهیکندوبایدازدخالت
درامورداخلیاینکشوربپرهیزد.علیحدادیدرگفتگوباخبرنگارمهر،درواکنشبهنقشسرویساطاعاتترکیهدرقتلعاممردمسوریه،
اظهارکرد:متأسفانه،طیروزهایاخیرشاهدکشتارهایجمعیدرمناطقمختلفسوریهبودهایمونهادهایمدعیحقوقبشرهیچواکنشی
دردفاعازمردممظلومسوریهنشانندادهاست.ویبیانکرد:نهادهاوسازمانهایحقوقبشروظیفهدارندازحقوقانسانهادفاعکنند،اما
هیچاقدامیاواکنشینسبتبهکشتارهاییکهتوسطحاکمانسوریهانجاممیشود،نداشتهاند.کشتارکودکان،زنانوغیرنظامیانسوریهیک
ظلمبزرگاســتکهبایدازسویهمهآزادیخواهانجهانمحکومشود.نمایندهمردمساوجباغدرمجلسشورایاسامیادامهداد:تأکید

مابرایناستکهدولتترکیهبهعنوانیککشورمسلمانبایدمراقبباشدوباحاکمانوسردمدارانیکهامروزموقتاًدرسوریهقدرتدارند،درقتلوکشتارمردمسوریههمراهی
نکندوازدخالتدرامورداخلیاینکشورپرهیزکند.حدادیتاکیدکرد:دخالتدرامورداخلیبهویژهدرزمینهامنیتداخلیکشورهایدیگرکاردرستینیست.سوالیکهاینروزها
درافکارعمومیایجادشــدهایناســتکهبهچهعلتحاکمیتترکیهدرمقابلمردممظلومسوریهایستادهوچرابهجایحمایتازآنها،ازافرادیکهدرسوریهدرحالقتلعام
مردممظلومهستند،حمایتمیکند؟ویتصریحکرد:مردمسوریهبهویژهعلویاندرشرایطسختیقراردارندوکشتارهاییکهدرمناطقمختلفسوریهاتفاقمیافتد،نشاندهنده

مظلومیتآنهااست.متأسفانه،ترکیهنیزازاینکشتارهاحمایتمیکندکهایناقداماتبرخافاصولحقوقبشراست.

اختصاص ۷۰ هزار میلیارد ریال برای تأمین غذای 
دانشجویان دانشگاه ها

حدادی: ترکیه از دخالت در امور داخلی سوریه پرهیز کند

دریادار سیاری: اگر در ترویج فرهنگمان موفق باشیم پوزه دشمن 
را به خاک می مالیم
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گزیده خبرگزیده خبر
نقشکلیدیمدیریتمنابعآببرایگذرازبحرانکمآبی

با توافق استاندارد و گمرکات:

راه ترخیص کالاها در بنادر هموارتر می شود

ایســنا/فارس استاد دانشکده کشــاورزی و معاون پژوهشی دانشکده کشاورزی دانشگاه 
شــیراز با اشــاره به مصرف بی رویه آب در مصارف کشــاورزی و عدم کنترل و مدیریت 
آبیــاری اظهار کرد: برای گذر از چالش و بحران کم آبی نیاز به یک مدیریت شایســته، 
اصولی و کارآمد داریم.حمیدرضا پورقاســمی در گفت وگو با خبرنگار ایســنا، با اشاره به 
هشدارهای داده شــده برای مدیریت مصرف آب در بخش خانگی، کشاورزی و صنعتی 
اظهار کرد: منابع آب و امنیت غذایی به یکدیگر مرتبط هســتند اما این منابع در سطح 
کشــور شــرایط مناســبی ندارند و مدیران و مســئولان باید برای این مشکل چاره ای 
بیندیشــند. یک مدیریت کارآمد می تواند در زمینه چالش ها، مشکلات و تنش ها کمک 
کند تا به هدف مورد نظر رســید.وی یکی از راهکارهای مدیریت آب را جدا کردن آب 
شــرب از آب شست وشو، استحمام، مصارف کشــاورزی و صنعتی دانست و افزود: این 
یک واقعیت اســت که عمده منابع آبی در ساختمان برای شستشو و استحمام استفاده 
می شــود. کشــورهای دیگر دنیا با تصفیه فاضلاب و ورود آن به چرخه استفاده مجدد، 
مشــکلات کم آبی را کنترل می کنند. این موارد می تواند به عنوان شــیوه های مدیریت 
مطرح شــود اما به شــرطی که یک از اراده قوی و محکم وجود داشــته باشد تا بتوانیم 
حداکثر مدیریت اصولی را در مورد مصرف آب داشته باشیم. استاد دانشکده کشاورزی و 
معاون پژوهشی دانشکده کشاورزی دانشگاه شیراز بیان کرد: کشور ما در رده کشورهای 
خشــک و نیمه خشک دنیا قرار دارد. وقتی بیلان آبی را درنظر می گیریم، متوسط بارش 
سالانه ایران در درازمدت حدود ۲۵۰ میلی متر و تقریباً یک سوم متوسط دنیا است.وی 
بــا بیان این که در نقطه مقابل بارش، بحث تبخیر و تعرق وجود دارد که متوســط دنیا 
حدود ۷۰۰ تا ۷۵۰ میلی متر و در ایران حدود ۲۰۰۰ میلی متر است، گفت: میزان بارش 
در کشور ایران یک سوم متوسط دنیا و میزان تعرق و تبخیر سه برابر متوسط دنیا است.

عضو هیأت علمی بخش علوم خاک دانشــگاه شیراز دانشکده کشاورزی با تصریح این که 
تغییرات زمانی و مکانی بارش در کشــور ما شــرایط یکســانی نــدارد، افزود: به لحاظ 
تغییرات مکانی قسمت اعظم بارش در سه استان شمالی کشور است، به لحاظ تغییرات 
زمانی نیز عمده بارش در فصل پاییز و زمســتان رخ می دهد. از کل بارشــی که دریافت 
می کنیم حدود ۷۰ درصد صرف تبخیر و تعرق می شود و تقریباً حدود ۱۴ تا ۱۵ درصد 
از منابع آب را اســتفاده می کنیم، اما با روش های موجود می توان از بقیه منابع نیز بهره 

کافی برد.پورقاســمی ادامه داد: بیش از ۹۳ درصد منابع آبی کشور در بحث کشاورزی، 
حــدود چهــار الی پنج درصد در حــوزه صنعت و حدود دو درصد در مصارف شــهری 

اســتفاده می شود. قطعاً مصرف آب در حوزه کشاورزی اهمیت بالایی دارد، اما متأسفانه 
همچنان در حوزه کشت به روش ســنتی عمل می کنیم.وی افزود: زمانی می خواستیم 
در تولید گندم خودکفا شــویم و امروز نتیجه آن را مشاهده می کنیم. برداشت بی رویه 
از ســفره های آب زیرزمینی، فرونشست  زمین را در پی داشت. این دانشمند یک درصد 
و دو درصد پراســتناد جهان بیان کرد: امروز تقریباً دو ســوم دشــت های کشور درگیر 
فرونشســت زمین اســت و همچنان نتوانستیم یک الگوی کشــت مناسب، متناسب با 
شرایط کشور ایجاد کنیم. کشــت محصولات کم آب بر، تغییر الگوی کشت، جایگزینی 
محصولات کم آب در مقایســه با محصولات پرآب، مدیریــت صحیح در بحث آبیاری، 
برنامه ریزی دقیق آبیاری بر اساس نیاز واقعی گیاه و شرایط آب و هوایی موجود، استفاده 
از فناوری های نوین، رفتن به ســمت کشــاورزی دقیق و پایدار، استفاده از حسگرها و 
ســامانه های هوشــمندی که برای پایش رطوبت خاک و مدیریــت آبیاری مدنظر قرار 
می گیرد، می تواند از راهکارهای مصرف بهینه آب در مصارف کشاورزی باشد.پورقاسمی 
در بحــث مدیریت خاک نیــز بیان کرد: می توان به وســیله روش های مختلف ظرفیت 
نگه داری آب در خاک را افزایش داد که به دنبال آن نیاز به آبیاری کاهش پیدا می کند. 
اما نکته مهم و حائز اهمیت بحث آموزش و ترویج فرهنگ مصرف آب است. آموزش به 
کشاورزان در زمینه روش های نوین آبیاری و مدیریت صحیح مصرف آب، می تواند نقش 
مهمی در کاهش مصرف این نعمت خدادادی داشته باشد.وی در ادامه سخنان خود بیان 
کرد: کشورهای پیشــرفته دنیا به لحاظ کمی بسیاری از مشکلات خود را حل کردند و 
ســپس به دنبال منابع آب با کیفیت بالا رفتند، امــا در ایران همچنان در کمیت دچار 
مشکل هســتیم و با وجود بحران آب هنوز به بحث کیفیت آب نرسیدیم. زمانی که در 
بحث کمیت، مشــکلات برطرف شد، آن وقت تلاش خواهیم کرد تا به روی کیفیت آب 
متمرکز شــویم اما اکنون بحث کمیت آب در ایران دارای اولویت بوده و بحث مدیریت 
این منبع حیاتی یکی از آیتم های ارزشــمند است.اســتاد دانشکده کشاورزی و معاون 
پژوهشی دانشکده کشاورزی دانشگاه شیراز میزان هدر رفت آب در ایران را حدود ۲۵ تا 
۳۰ درصد و در کل دنیا حدود ۱۰ درصد دانســت و افزود: با وجود این شرایط مدیریت 
منابع آب به ویژه در راستای توسعه پایدار، حفظ منابع در شرایط فعلی و استفاده از این 

نعمت برای نسل های آینده حائز اهمیت است.

توافق نامه همکاری بین سازمان ملی استاندارد ایران و گمرک ایران به عنوان نخستین 
موافقت نامه در دوران تصدی ریاست جدید سازمان، طی نشستی در ستاد سازمان به 
امضای رئیس سازمان ملی استاندارد ایران و رئیس کل گمرک ایران رسید.به گزارش 
ایسنا، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت،  در این نشست فرزانه انصاری - رئیس سازمان 
ایران ضمن تبریک ماه مبارک رمضان اظهار کرد: تفاهم نامه همکاری  ملی استاندارد 
فراورده هایی  واردات  در  بخصوص  تاجران کشور  باعث حل مشکلات  سازمان  دو  بین 
تفاهم نامه که  این  افزود:  اجباری هستند خواهد شد.  وی  استانداردهای  که مشمول 
پیش نویس آن توسط متخصصان در سازمان ملی استاندارد ایران تهیه شده، از دیدگاه 
بیانات مقام معظم  و  وفاق  تکلیف دولت  اساس  بر  و  با رویکرد حل مسئله  و  سازمان 
رهبری در امر تسهیل و سرعت بخشی به امر صادرات و واردات و رفع موانع در گمرکات 
تنظیم شده است، همچنین انجام تکلیفی که در قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد 
به آن اشاره شده نیز در این تفاهم نامه مورد تاکید قرار گرفته است.رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران ضمن تأکید بر بهره گیری گمرکات کشور از ظرفیت های آزمایشگاه های 
سازمان استاندارد تصریح کرد: امیدوارم با انجام این کار مهم و ارزشمند مشکل تجار 
کشور حل شود و کارها تسهیل و تسریع یابند و این هم افزایی بین نیروهای دو سازمان 
دقیق  و  موقع  به  انجام  امیدواریم  داد:  ادامه  یابد.انصاری  تداوم  گمرکات  و  استاندارد 
آزمون ها، منجر به جلوگیری از ورود کالای بی کیفیت و مبارزه با قاچاق کالا به کشور 
این نشست، فرود  ادامه  باشد.در  برای مردم کشور خیر و برکت همراه داشته  شود و 

به اهمیت  استاندارد  از ریاست سازمان  ایران ضمن تشکر  عسگری، رئیس کل گمرک 
موضوعات این توافق نامه اشاره و تصریح کرد:  امیدوارم با این توافق بر مشکلات غلبه 
و  تجار  کنیم.وی گفت:  فراهم  تجار کشورمان  و  بازرگانان  برای  را  تسهیلاتی  و  کنیم 
از  بازرگانان چه واردکننده و چه صادرکننده خواستار تسهیل و تسریع خروج کالاها 
مبادی ورودی و خروجی کشور ترخیص کننده هستند.رئیس کل گمرک ایران تصریح 
کرد: سازمان ملی استاندارد، سازمانی است که ما در گمرکات بیشترین همجواری و 
ارتباط را در کارمان با آنها داریم و استانداردها طیف وسیعی از اچ اس های ما را شامل 
می شوند.عسگری در ادامه افزود: سازمان استاندارد در حوزه تجارت در کنار گمرک قرار 
دارد و ما امیدواریم این همکاری ها ادامه دار باشد.رئیس کل گمرک ایران بحث تعیین 
ماهیت را از مهم ترین و تعیین کننده ترین مسائل عنوان کرد و گفت: خوشبختانه با این 
توافق نامه موضوع تعیین ماهیت حل شد تا با جلوگیری از ورود کالاهای غیر استاندارد، 
از تولید داخل حمایت کنیم و همچنین با ورود کالای قاچاق مبارزه کنیم، همچنین 
طی این تفاهم نامه از صادرات غیر نفتی نیز حمایت کنیم.وی اظهارامیدواری کرد تا 
با استفاده از ظرفیت کارشناسی هر دو دستگاه، آزمون های مشترک، تبادل اطلاعات و 
استفاده از روش های نوین به کارها سرعت بیشتری داده شود و همچنان که اتاق های 
بازرگانی یا پارلمان بخش خصوصی انتظار دارند کالا با حداقل زمان از گمرکات ترخیص 
شوند، هزینه واردات را کاهش داده و سرعت صادرات را افزایش دهیم و ان شاءالله آثار 

و برکات این توافق نامه را شاهد باشیم.

افزایش قیمت قهوه در راه آمریکا
انجمن ملی قهوه آمریکا اعلام کرد که افزایش تعرفه بر واردات از کانادا و مکزیک می تواند 
قیمت های قهوه در آمریکا را تا ۵۰ درصد افزایش دهد.به گزارش ایســنا، انجمن ملی قهوه 
آمریکا )NCA( از دولت دونالد ترامپ، رئیس  جمهور آمریکا درخواست کرد که این محصول 
را از هرگونه تعرفه معاف کند.در نامه ای که به رویت رویترز رســید، »بیل موری«، رئیس 
و مدیر اجرایی انجمن ملی قهوه آمریکا به »جیمیســون گریــر«، نماینده تجاری آمریکا 
گفت: برخلاف موارد دیگری که ممکن اســت تعرفه هــا به اقدامات ناعادلانه بپردازند یا به 
تولیدکنندگان داخلی انگیــزه بدهد، برای قهوه ی وارداتی هیــچ جایگزینی وجود ندارد.

انجمن ملی قهوه آمریکا با بیش از ۲۰۰ عضو در بخش های واردکنندگان، صادرکنندگان، 
معامله گران، دلالان، رُســت کنندگان قهوه و خرده فروشــان، سالانه ۳۴۳ میلیارد دلار به 
 )USMCA( اقتصاد آمریکا کمک می کند.با توجه به اینکه، انواع قهوه از توافقنامه تجارت آزاد
بین آمریکا، مکزیک و کانادا مســتثنی هســتند، بنابراین، احتمالاً بلافاصله پس از اعمال 
تعرفه اضافی ۲۵ درصدی آمریکا، مشمول تعرفه های اضافی خواهند شد.آمریکا، بزرگترین 
واردکننده و مصرف کننده این نوشیدنی در جهان است. از هر چهار آمریکایی، سه نفر قهوه 
می نوشــند.برزیل، بزرگترین تامین کننده قهوه برای آمریکاست که مقادیر زیادی قهوه از 

کلمبیا و ســایر کشورهای آمریکای مرکزی و جنوبی نیز خریداری می کند. مذاکرات میان 
برخی از این کشــورها و دولت آمریکا ادامه دارد.طبق گزارش رویترز، احتمال اعمال تعرفه 
بر واردات آمریکای جنوبی، یکی از عوامل مورد اشــاره معامله گران بود که به افزایش اخیر 
قیمت قهوه دامن زد و قیمت ها در فوریه در بازار عمده فروشــی، بیش از چهار دلار در هر 

پوند افزایش یافت.

صدور مجوز تولید ۱۵۰ میلیون تن 
فولاد با وجود کمبود سنگ آهن

معاون وزیر صمت گفت: در برنامه ششــم تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در نظر گرفته شده بود اما 
در ســالهای اخیر برای ۱۵۰ میلیون تن مجوز احداث صادر شــد که نگرانی جدی برای تامین 
خوراک واحدها ایجاد کرده اســت.داریوش اسماعیلی رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی کشور در گفتگو با خبرنگار مهر درباره اینکه گفته می شود ذخایر سنگ آهن کشور تا ۱۰ 
سال دیگر به اتمام می رسد، گفت: بله؛ با توجه به میزان شناسایی ذخایر سنگ آهن تا به امروز و 
همچنین گواهی های کشف و پروانه های بهره برداری صادر شده، اگر با ظرفیت کامل حتی برای 
تولید ۵۵ میلیون تن شمش فولادی پیش رویم تا کمتر از ۱۰ سال ذخیره سنگ آهن در کشور 
خواهیم داشــت.معاون وزیر صمت اضافه کرد: منتهی این موضوع با آنچه که در آینده می توان 
اکتشاف کرد متفاوت است زیرا ما به جد به دنبال توسعه ژئوفیزیک هوایی هستیم که در صورت 
تحقق، احتمال افزایش میزان ذخایر ســنگ آهن وجود دارد.وی افزود: در این بین مشکل اصلی 
ما میزان مجوزهای صادره برای تولید فولاد است؛ در برنامه ۱۴۰۴ قرار بود ۵۵ میلیون تن فولاد 
تولید شود اما طی ۳ سال گذشته مجوز تولید ۱۵۰ میلیون تن فولاد بدون هیچ حساب و کتابی 
صادر شده است.اسماعیلی با تاکید بر اینکه باید برای تولید مواد اولیه و سنگ آهن برای واحدهای 
صنعتی فکر جدی کنیم، یادآور شد: در برنامه ششم توسعه تولید ۵۵ میلیون تن شمش فولادی 
در نظر گرفته شده بود اما در سال های اخیر برای بیش از ۲ برابر این میزان مجوز احداث صادر 
شــد که همین امر نگرانی جدی برای تأمین خوراک این واحدها ایجاد کرده است.وی ادامه داد: 
بنابراین چاره ای نداریم جز اینکه به اکتشــافات عمیق و در ادامه فعالیت در معادن فراسرزمینی 
بپردازیم. همچنین باید ببینیم با مجوزهای صادر شده برای تولید فولاد چه باید بکنیم و حداقل 
تعداد مجوزها را بیشتر از این نکنیم.معاون وزیر صمت درباره اینکه اگر خوراک نباشد چگونه قرار 
است ۱۵۰ میلیون تن فولاد صادر شود؟ تصریح کرد: صدور این حجم از مجوز برای تولید فولاد 
غیرعلمی نبود اما به هر حال در دولت قبل صادر شــده و باید ببینیم با توجه به وضعیت ذخایر 

سنگ آهن کشور، با این مجوزها چه کنیم.

دستورالعمل »ارزیابی ریسک در 
معادن« تدوین شد

سرپرست اداره کل بازرسی کار وزارت کار گفت: 
بر اساس تکلیف ماده ۵ آیین نامه ایمنی در معادن، 
نشست های متعددی با وزارت صنعت برگزار شد 
و دســتورالعمل ارزیابی ریسک در معادن تدوین 
شــد.به گزارش خبرگزاری مهــر، علی مظفری، 
سرپرست اداره کل بازرسی کار وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و دبیر شورای عالی حفاظت فنی 
گفت: یکصد و نود و دومین نشست شورای عالی 
حفاظت فنی با ۵ دســتور کار آغاز شد؛ در بخش 
اول، گزارشی پیرامون ســامانه مشاغل سخت و 
زیان آور در چارچوب زیرسامانه های معاونت روابط 
کار ارائه شد.وی ادامه داد: با توجه به اینکه چند 
ماهی اســت این ســامانه از طریق وزارت متبوع 
در اختیــار نمایندگان وزارت بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکی، ســازمان تأمین اجتماعی و 
کمیته های اجرایی در اســتان ها قرار گرفته است 
و حســب گزارش هایی مبنی بر وجود اشکالاتی 
در ســامانه باید در این زمینه سیاســت گذاری و 

تصمیم گیری می شــد.مظفری با اشاره به تشــکیل کمیته های استانی مشاغل سخت و زیان آور 
به صورت حضوری یا غیرحضوری تاکید کرد: در این نشســت این امر که آیا حضور اعضای این 
کمیته ها می تواند به صورت غیر هم زمان باشــد یا باید به صورت هم زمان حضور داشــته باشند، 
طرح موضوع شــد و تصمیم گیری مبنی بر حضور هم زمان با توجه به تصریح متن آئین نامه، به 
تصویب رسید.دبیر شورای عالی حفاظت فنی در این خصوص توضیح داد: اعضای کمیته کارهای 
ســخت و زیان آور می توانند در این جلسات به صورت فیزیکی یا غیرحضوری باشند مشروط بر 
اینکه زیرســاخت هایی فنی از ســوی مرکز فناوری برای احراز حضور همزمان اعضای کمیته ها 
ایجاد شود اما مقرر شد تا آن زمان تصمیم گیری در خصوص مشاغل سخت و زیان آور به صورت 
حضوری انجام شــود که این موضوع یکی دیگر از مصوبات نشســت بود.وی با اشاره به موضوع 
»بررسی پیش نویس آئین نامه ایمنی امور پیمانکاری« اظهار کرد: بازنگری این سند در قالب طرح 
پیش نویس در دستور کار شورای عالی حفاظت فنی قرار داشت و در گذشته نیز در نشست های 
کمیته های تخصصی مطرح شــده و قرار بود در این نشست نظرات کمیته های تخصصی بررسی 
شــود که در دوره زمانی طرح موضوع مجدد، پیشــنهاداتی مبنی بر تسهیل فرایند پرونده های 
مرتبط با کارفرمایان یا متقاضیان پیمانکاری با شرایط جدید مطرح شد. نظر اعضا بر این بود که 
موارد پیشــنهادی جدید در نشست آتی مطرح شود.مظفری تاکید کرد: برای بازنگری آئین نامه 
ایمنی امور پیمانکاری فرصت ۲ ماهه اخذ شد تا پیشنهادهای جدید طرح موضوع و تصمیم گیری 
درباره آن در نشســت بعدی مطرح شود.سرپرست اداره کل بازرسی کار با اشاره به یکی دیگر از 
موضوعات طرح شده در این نشســت اظهار کرد: طی مکاتبات متعدد سازمان تأمین اجتماعی 
در خصوص مصوبه ســال ۱۴۰۲ شورای عالی حفاظت فنی پیرامون اخذ ۴ درصد بیمه کارهای 
سخت و زیان آور از واگذارنده کار در صورتی که موضوع قرارداد هزینه ۴ درصد سخت و زیان آور 
پیش بینی نشــده را از واگذارنده کار بگیریم را مورد نقد قرار داده بودند که حسب طرح موضوع 
و اســتماع نظرات موافق و مخالف در این زمینه اجماع حاصل نشد و مقرر شد در نشست بعدی 
بررسی مجدد صورت گیرد تا تصمیم گیری نهایی انجام شود. مظفری در تشریح موضوعات مطرح 
شده دیگر گفت: با توجه به تکلیف ماده ۵ آئین نامه ایمنی در معادن مبنی بر تدوین دستورالعمل 
ارزیابی ریســک توســط وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت و تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، 
نشست های متعددی با وزارت صنعت در خصوص تدوین دستورالعمل ارزیابی ریسک در معادن 
برگزار شد که بعد از چندین جلســه این دستورالعمل تدوین و نهایی و گزارش استحضاری آن 
در شــورای عالی حفاظت فنی ارائه شد و این دستورالعمل در کنار دستورالعمل قبلی به عنوان 
راهنمای کارفرمایان ارائه خواهد شــد و آنها مختار هستند از هریک از این دستورالعمل ها برای 
ارزیابی ریســک استفاده کنند. دبیر شورای عالی حفاظت فنی افزود: موضوع دیگری که در این 
نشست مطرح شد، موضوع ماده ۳ تعریف آئین نامه ایمنی معدن مبنی بر نحوه احراز صلاحیت 
مسئول ایمنی معدن و ضوابط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این خصوص بود که شرایط 
احراز شغل مسؤول ایمنی معدن با توافق وزارت صنعت، معدن و تجارت و نظام مهندسی معدن 

مورد تصویب قرار گرفت و گزارش آن ارائه شد.

تعرفه های ترامپ جیب 
تولیدکنندگان آمریکایی را خالی 

کرد

تولیدکنندگان آمریکایی نسبت به کارخانه های رقیب در خارج از کشور، برای فلزاتی 
مانند آلومینیوم، فولاد و مس هزینه های بسیار بیشتری را می پردازند.به گزارش ایسنا، 

افزایش هزینه برای تولیدکنندگان آمریکایی، حتی قبل از اعمال تعرفه ها بر فلزات، باعث 
کاهش اعتماد کسب وکارها و افزایش نگرانی ها در مورد تورم شده است.مدت هاست که 
قیمت ها در آمریکا برای سه ماده خام صنعتی کلیدی افزایش یافته است که بخشی از 

آن ناشی از تلاش های تولیدکنندگان برای افزایش ذخایر قبل از اعمال تعرفه های دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بر این فلزات است.قیمت های تحویل فوری برای مشتری های 

آلومینیوم، حدود ۲۳ درصد بیشتر از اروپا است. قیمت فولاد حدود ۴۰ درصد بیشتر 
از تعرفه های ۲۵ درصدی است که ترامپ چهارشنبه گذشته برای هر دو فلز اعمال 

کرد. در بازار مس و جایی که ممکن است تعرفه ها چند ماه دیگر در راه باشند، در حال 
حاضر، تولیدکنندگان آمریکایی حدود ۱۰ درصد بیشتر از خریداران اروپایی پرداخت 

می کنند.این هزینه ها بازارهای جهانی فلزات را متحول کرده است، زیرا معامله گران عجله 
دارند تا قبل از اعمال تعرفه ها، با ارسال محموله ها به آمریکا سود بدست آورند. اما برای 
تولیدکنندگان، جهش پیش بینی کننده قیمت ها ناشی از دستور کار تجاری ترامپ، موانع 
تجاری قابل توجهی ایجاد کرده است.شاخص قیمت در پایان فوریه برای فولاد آمریکایی، 
به بیش از ۹۰۰ دلار در هر تن رسید و در سال جاری، بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته 
است، زیرا تعرفه بر روی عرضه خارجی اعمال می شود. دونالد ترامپ چنین تعرفه هایی را 
عامل تقویت افزایش تولید آمریکا در بلندمدت می داند، اگرچه شواهد فزاینده ای وجود 
دارد که نشان می دهد مصرف کنندگان در کوتاه مدت، این هزینه ها را پرداخت خواهند 
کرد.برنامه ترامپ برای اعمال تعرفه بر واردات فولاد و آلومینیوم بعید است که دهه ها 
کاهش سهم بازار و رکود تولید را متوقف کند.طبق گزارش بلومبرگ، این موارد، جزو 

اولین تعرفه های ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری او بودند که در سال ۲۰۱۸، تعرفه 
۲۵ درصدی بر فولاد و تعرفه ۱۰ درصدی بر آلومینیوم را اعمال کرد. از آن زمان تاکنون، 
تغییر اندکی در تولید فولاد آمریکا ایجاد شده، در حالی که در میان بیکاری کارخانه های 

ذوب داخلی، تولید آلومینیوم آمریکا بیشتر کاهش یافته است.

برای گفت وگو با وزیر و مدیران

پزشکیان به وزارت صمت رفت
رئیس جمهور در نشســتی با 
وزیر و مدیران وزارت صنعت، 
تجــارت، ضمــن  و  معــدن 
شده  انجام  اقدامات  بررســی 
از جزئیات  وزارتخانــه،  ایــن 
این  پیــش روی  برنامه هــای 
مجموعه به ویژه برای ســال 
۱۴۰۴ مطلع شــد.به گزارش 
ایســنا،  مســعود پزشــکیان 
صبح امروز یکشنبه به وزارت 

صنعت، معدن و تجارت رفت تا در نشستی با وزیر و مدیران این وزارتخانه به بررسی اقدامات 
و تلاش های این مجموعه و نیز برنامه های آتی آن بپردازند.

ســخنگوی شرکت پالایشگاه نفت تهران از واریز ۷۰۰۰ میلیارد تومان سود سهام عدالت مربوط به سال ۱۴۰۲ 
خبر داد.به گزارش ایسنا، شاکر خفایی امروز در حاشیه بازدید خبرنگاران از این پالایشگاه در خصوص سود سهام 
عدالت مربوط به عملکرد ۱۴۰۲، گفت: مبلغ ۷۰۰۰ میلیارد تومان از سود مربوط به عملکرد ۱۴۰۲ پالایشگاه 
نفت تهران به صورت یکجا برای ســهامداران عدالت به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی وسویه وجوه واریز 
شده است.به گفته سخنگوی پالایشگاه تهران این پالایشگاه از چند هفته قبل سودهای مربوط به عملکرد سال 
گذشته سهام عدالت را واریز کرده و همانگونه که رئیس سازمان بورس اعلام کرده از امروز واریز سود به حساب 

ذینفعان نهایی سهام عدالت انجام می شود.

بازار سرمایه پس از ۲۵ دقیقه از آغاز معاملات امروز )شنبه( بیش از ۲۷ هزار واحد رشد کرد 
و شاخص کل به دو میلیون و ۷۲۲ هزار واحد رسید.

به گزارش ایسنا، در اولین روز هفته بازار سرمایه در دقایق ابتدایی، رشد قابل توجهی را تجربه 
کرد و اغلب نمادها صفحه خرید شدند.امروز )۲۵ اسفند ۱۴۰۳( شاخص کل بازار سرمایه 
تنها پس از ۲۵ دقیقه حدود ۲۷ هزار واحد رشد کرد و شاخص کل به رقم میلیون و ۷۲۲ 
هزار واحد رسید. شاخص هم وزن نیز ۳۱۸۷ واحد افزایش داشت.تا لحظه ارسال این گزارش 
بیش از ۱۰۰ هزار معامله در تالار شیشه ای انجام شد که رقم معاملات بیش از ۲۵۰۰ میلیارد 
تومان بود.همچنین تا این لحظه، تعداد سهام مثبت بورس ۲۱۶ عدد و سهام منفی ۲۳ مورد 

ثبت شد.شاخص فرابورس هم با افزایش بیش از ۷۸ واحد به  ۲۴ هزار و ۳۸۰ واحد رسید.

واریز ۷ همت سود سهام عدالت پالایشگاه 
تهران

بورس صف خرید شد
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تهران- ایرنا- تحقیقات جدید منتشرشده در نشریه »پیشرفت های علم« 
تصویر خوش بینانه ای برای سیاره زمین ترسیم کرده است؛ مدل سازی 
اکولوژیک حاکی از این اســت کــه گیاهان می توانند قــادر به جذب 
مقادیر بیشتری از دی اکسیدکربن حاصل از فعالیت های انسانی نسبت 
به تصورات قبلی باشــند.به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از »فیز«، 
اما با وجود این یافته  جالب توجه، دانشــمندان مسئول این تحقیقات 
در عین حال تاکید می کنند که این مســاله به هیچ وجه نباید به این 
معنی تلقی شود که دولت های جهان می توانند پای خود را از روی ترمز 
تعهدات برای کاهش هر چه سریعتر انتشار گازهای کربنی بردارند. صرفا 
کاشت درختان بیشتر و محافظت از گیاهان موجود یک راه حل جادویی 
نیست اما این تحقیقات بر مزایای متعدد حفظ گیاهان تاکید می کند.
دکتر یورگن کنائر مسئول این تیم تحقیقاتی در موسسه محیط زیست 
»هاکســبری« در دانشگاه سیدنی غربی می گوید: گیاهان مقادیر قابل 
ملاحظه ای از دی اکسید کربن را هر سال جذب می کنند و از این طریق 
تاثیرات مضر تغییرات آب و هوایی را کاهش می دهند اما اینکه گیاهان 
در آینده تا چه حد می توانند به جذب دی اکســید کربن ادامه دهند، 
مورد تردید بوده است. افزایش میزان فتوسنتز در جهان در طول 200 
سال گذشته ذخیره سازی کربن در زیر زمین با فناوری ایمن فتوسنتز 
گیاهان سریع تر می شود گامی بسوی نجات زمین؛ راه اندازی بزرگترین 
دستگاه جذب کربن هوا در ایسلند افزایش گرما در جنگل های استوایی 
به مرگ درختان می انجامد به گفته کنائر، ما مشــخص کردیم که یک 
مدل آب و هوایی مســتقر و مورد اســتفاده برای پیش بینی های آب و 
هوایی جهانی مانند IPCC، با درنظرگرفتن فرآیندهای فیزیولوژیک مهم 
مانند فتوسنتز گیاهان، جذب قوی تر و مداوم کربن را تا پایان قرن 2۱ 
پیش بینی می کند. فتوسنتز کلمه علمی برای فرآیندی است که طی آن 
گیاهان دی اکسیدکربن را به قندهای مورد نیاز برای رشد و متابولیسم 
تبدیل می کنند.با این حال این تاثیر مفید ممکن اســت برای همیشه 
دوام نداشته باشد و مشخص نیست که گیاهان چگونه به تغییرات دمایی 
آینده واکنش نشــان خواهند داد. دانشمندان بر این گمان بوده اند که 
تغییرات آب و هوایی شــدید مانند خشکســالی های شدیدتر و گرمای 
شدید می تواند بطور مثال ظرفیت جذب دی اکسیدکربن در اکوسیستم 
هــای زمینی را تضعیف کند. اما دانشــمندان در این تحقیق جدید با 
مطالعه مدل ســازی مشخص کردند که ظرفیت جذب دی اکسیدکربن 
گیاهان در جهان بیشتر خواهد شد.»سیلویا کالدارو« استادیار دانشکده 
علوم طبیعی »ترینیتی« که در این مطالعه مشــارکت داشــته است، 
نیز می گوید: با توجه به نقش اکثریت مدل های بیوســفر زمینی مورد 
اســتفاده برای ارزیابی جذب کربن جهانی ممکن است که ما تاثیرات 
تغییرات آب و هوایی بر گیاهان و همچنین مقاومت گیاهان در برابر این 
تغییرات را کمتر از حد واقعی آن ارزیابی کرده باشیم. وی افزود: ما اغلب 
فکر می کنیم که مدل های آب و هوایی بیشتر مربوط به فیزیک است اما 
زیست شناسی هم نقش بزرگی ایفا می کند و این چیزی است که باید 
آن را در نظر بگیریم. یافته های ما نشان می دهد که رویکردها و راه حل 
های مبتنی بر طبیعت مانند افزایش جنگل ها می توانند تاثیر بیشتری 

در کاهش تغییرات آب و هوایی داشته باشند.

آیا واقعا گیاهان می توانند به 
نجات زمین کمک کنند؟

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

رهایی!

بررسی سیتروئن 2CV ژیان کلاسیک؛ ورق زدن خاطرات…

ســیتروئن 2CV یا پدر همان ژیان مشــهور ما جزو نمادین ترین خودروهای تاریخ اســت. این خودروی فرانســوی به خاطر 
ویژگی های خاص خود در سراســر دنیا کاملًا شــناخته شــد و هنوز هم با دیدن آن یاد خاطرات خوش گذشــته می افتیم. 
می خواهیم نگاهی دوباره به این خودرو داشــته باشــیم پس با ما همراه باشید. با بحرانی که در بحث انرژی و سوخت رخ داد 
سیتروئن فرصت مناسبی پیدا کرد تا بتواند محصول کم مصرف و ارزان قیمت خود را برای اولین بار راهی کشور بریتانیا کند. 
2CV در طول ۳0 ســال به ندرت تغییر کرد اما علیرغم ظاهر غیرعادی خود که ارتفاع بیشــتری نسبت به عرض خود داشت 
بازهم توانست فاصله بین محوری مناسبی را ارائه کند. در واقع فاصله بین محوری سیتروئن 2CV تقریباً مشابه فورد اسکورت 

امروزی است!

توضیح مسی درباره لحظات وحشتناک ماراکانا
لیونل مسی درباره دلیل ترک زمین در دیدار برابر تیم ملی فوتبال برزیل سخن به میان آورد.به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، 
تیم ملی فوتبال آرژانتین در یکی از حساس ترین بازی های انتخابی جام جهانی در آمریکای جنوبی به مصاف برزیل رفت.آرژانتین 
قهرمان جام جهانی 2022 قطر در این بازی خارج از خانه توانست با یک گل به پیروزی دست پیدا کند تا سه امتیاز ارزشمند را 
کسب کند و به صدرنشینی خود در جدول رده بندی ادامه دهد.تک گل آلبی سلسته را در این بازی اوتامندی در دقیقه ۶۳ به 
ثمر رساند. این بازی یک اخراجی هم داشت و جوئلینتون در دقیقه۸2 با کارت قرمز داور مواجه شد تا برزیل میزبان دقایق پایانی 
را ۱0 نفره بازی کند.در ابتدای این بازی بازیکنان تیم ملی فوتبال آرژانتین به خاطر شلوغی و آشوب در ورزشگاه حاضر به بازی 
کردن نشــدند و زمین را ترک کردند که البته بعد از چند دقیقه دوباره وارد زمین شــدند و بازی برگزار شد.مسی درباره لحظات 
ســخت ماراکانا و ترک زمین گفت: ما به فکر خانواده و هواداران بودیم. شــرایط بازی مهیا نبود و به همین خاطر زمین را ترک 

کردیم. بعد از آن که شرایط مهیا بود به زمین برگشتیم و خوشبختانه به پیروزی رسیدیم.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب خاطرات یک ابله سیاسی
کتاب خاطرات یک ابله سیاسی روایتگر زندگی مردمی 
اســت که در فجایعی که کشورشان باعث و بانی اصلی 
آن بوده  نقشی نداشتند اما آتشی که دولتمردانشان راه 
انداختند به ناگزیر دامن آن ها را نیز گرفته و آن ها هم در 
این آتش می سوزند. یاسمینا تشانویچ، در خلال جنگ 
کــوزوو و زیر حملات هوایی ناتو، با نوشــتن خاطرات 
روزانه اش روایتی دســت اول از زندگــی در منطقه ی 
جنگی ارائه می دهد. این خاطرات نشان می دهد گرفتار 
شــدن در کشوری که به سبب سیاست های حکومتش 
منزوی شــده است و  شــهروندانش باید تاوان جنایات 
دولتمردانشان را بپردازند چه حسی دارد. کتاب خاطرات 
یک ابله سیاسی برگزیده ی انجمن جهانی قلم در سال 
2000 است. یاســمینا تشانویچ نویســنده، ویراستار، 
سردبیر، ناشر، معلم و فیلمســاز است. نوشته هایش به 
زبان انگلیســی در گرانتا و گاردین )بریتانیا( منتشر شده اند. او از گردآورندگان کتاب چمدان: صدای 
پناهجویان بوسنی و کرواسی است. آثار بسیاری از نویسندگان را به زبان صربی ترجمه کرده است، از 
جمله پیر پائولو پازولینی، الزا مورانته، ایتالو کالوینو، هانا آرنت، جوزف برودســکی، آلدو بوسی و کارن 
بلیسکن. یلسمینا از بنیانگذاران ۹۴ است، اولین انتشارات فمینیستی در صربستان. فیلمی که براساس 
خاطرات یک ابله سیاســی ساخت در پنجاه و ششمین جشنواره ی فیلم ونیز و بسیاری جشنواره های 
دیگر بــه نمایش درآمد. میلوشــویچ رییس جمهور جمهوری فدرال سوسیالیســتی یوگســلاوی با 
سیاست های نادرستش از این سرزمین کشوری منزوی ساخته بود. میلوشویچ که از او با لقب پدربزرگ 
یاد می کردند، با تحریک صرب ها آن ها را به حمله به سوی سایر قومیت ها ترغیب کرد و آتش جنگ 
داخلی را برافروخت. ناتو که تحمل آتشی چنین را نزدیک مرزهایش نداشت با عنوان »متوقف کردن 
نقض حقوق بشر در کوزوو« به این کشور )که آن زمان در دل یوگسلاوی بود( حمله هوایی انجام داد 

و بر اثر این نابسامانی 20 هزار نیروی کروات، ۱00 هزار بوسنیایی و ۱0 هزار کوزویی کشته شدند.

اسپایک لی
 If God :سال های فعالیت: ۱۹۷۷ تاکنون فیلم های قابل توجه
 ،)Pass Over( چشم پوشــی ،Is Willing and da Creek Rise

بلکککنزمن )BlacKkKlansman(سهام اسپایک لی در سه دهه 
 Do The Right( »پس از ســاخت فیلم »کار درســت را بکن
Thing(، بــدون توجه به موفقیت یا شکســت آن، به دفعات 

بی شماری افت وخیز داشته است. تنها در پنج سال گذشته، 
او با  فیلم »شــای رک« )Chi-Raq( 20۱5، که یک کمدی 
پر ســتاره ی شکست خورده بود و ســپس با »بلکککنزمن«  
 )Inside Man( »20۱۸ بهتر از همیشــه بازگشــت. »نفوذی
موفق ترین فیلم تجاری اســپایک لی از سال 200۶ در بین 
 )25th Hour( »مردم و بهترین فیلم او »ساعت بیست و پنجم
در 2002 اســت. بلکککنزمن همچنین به او اسکار بهترین 
فیلم نامه ی اقتباسی و نامزدهای بهترین فیلم و بهترین کارگردانی را داد و از جان دیوید واشنگتن، پسر همکار 
قدیمی لی، دنزل واشنگتن، یک ستاره ی سینما ساخت. فقط در یک دهه ی گذشته، اسپایک لی ظرف خود 
را با مجموعه ای متنوع از پروژه ها از جمله بازسازی فیلم اکشن کلاسیک »رفیق قدیمی« کره جنوبی در سال 
20۱۳، اولین فیلم ترسناک او »خون شیرین مسیح« )Da Sweet Blood of Jesus( 20۱۴، مستندهایی در مورد 
مایکل جکســون، پر نگه داشته است. اســپایک لی با نام اصلی شلتون جکسون لی، در 20 مارس ۱۹5۷ در 
آتلانتا، جورجیا به دنیا آمد. پدر او نوازنده و آهنگســاز جاز و مادرش معلم هنر و ادبیات سیاه پوستان بود. در 
سنین جوانی، خانواده او به بروکلین نیویورک نقل مکان کردند. »اسپایک« نامی است که در دوران کودکی، 
مــادرش او را بــا این نام صدا می زد. او در بروکلین به دبیرســتان »جان دیویی« رفــت. پس از آن در کالج 
»مور هاوس« به تحصیل پرداخت و مبانی رشــته فیلم ســازی را در آنجا یاد گرفت. اسپایک لی پس از پایان 

تحصیلاتش در »مورهاوس«، به دانشگاه هنرهای زیبا رفت و در رشته فیلم سازی مشغول به تحصیل شد.

فرهنگ

میکروموتورهــا پســاب  را تصفیه و انرژی ســبز تولید 
می کنندتهــران- ایرنــا- محققان موسســه تحقیقات 
شیمیایی کاتالونیا اسپانیا دستگاه های خودکار کوچکی 
با نام »میکروموتور« ســاخته اند که قادر به پاکســازی 
پســاب و در کنــار آن تولید آمونیاک قابــل تبدیل به 
هیــدروژن به عنوان یــک منبع پاک انرژی هســتند.

به گــزارش گروه علم و آموزش ایرنا از »اینترســتینگ 
انجینیرینگ«، دســتگاه های کوچــک و خودمحرکی 
موســوم به »میکروموتورها« قابل طراحی برای حرکت 
در میان فاضــلاب و هدف قرار دادن آلاینده های خاص 
هســتند. این دســتگاه ها این توانایی منحصر به فرد را 
دارند که مواد یا پوشــش های کارکردی را حمل کنند و 
قادر به جذب یا واکنش با آلاینده ها هستند که با این کار به حذف آنها از آب کمک می کنند. 
حال این ســوال مطرح است که آیا می توان این دستگاه ها را بهینه سازی کرد تا انرژی هم 
تولید کنند؟پاکسازی آب و تولید آمونیاک محققان در موسسه تحقیقات شیمیایی »کاتالونیا« 
)ICIQ( در اسپانیا میکروموتورهای خودکاریساخته اند که بطور موثر حرکت کرده و پساب ها 
را پاکسازی می کنند. این دستگاه ها در کنار این کار آمونیاک نیز تولید می کنند که می تواند 
به عنوان یک منبع انرژی تجدیدپذیر مورد استفاده قرار گیرد. این موتورها اکنون با استفاده 
از یک تکنیک هوش مصنوعی ابداع شــده در دانشگاه »گوتنبرگ« بهینه سازی شده اند و به 
ماشین های پاکسازی کننده و تولید انرژی ابرکارآمدی تبدیل شده اند. این دستگاه ها از یک 
لوله )تیوب( ســیلیکون و دی اکسید منگنز با یک مکانیزم رهاسازی حباب تشکیل شده اند 
که با واکنش های شــیمیایی کار می کند. این لوله با کمک حباب ها که به عنوان موتور عمل 
می کنند، در آب حرکت می کند. جزء شیمیایی دستگاه نیز لاکاز )laccase( است که به عنوان 
پوششــی روی میکروموتورها قــرار می گیرد و اوره موجود در پســاب  را به آمونیاک تبدیل 
می کند. این آمونیاک ســپس قابل تبدیل به هیدروژن است که یک منبع پاک و سبز انرژی 

به شمار می رود.

میکروموتورها پساب  را تصفیه و انرژی 
سبز تولید می کنند

    سال بیستم    شماره  5643

بازگشت تلخ دله الی به فوتبال

ستاره سابق تیم ملی انگلیس و تاتنهام بازگشت تلخی به مستطیل سبز داشت.به گزارش ایسنا، اولین مسابقه حرفه ای دله الی بعد از ۷۴۸ روز تنها ۹ دقیقه به طول انجامید. او 
به دلیل خطا روی روبن لوفتوس چیک با کارت قرمز مستقیم داور روبه رو و از زمین اخراج شد.به گزارش ساکرنت، سسک فابرگاس، سرمربی کومو، پس از ابراز ناراحتی اولیه از 
داور مسابقه، در ادامه از هافبک هجومی اش هیچگونه حمایتی نکرد.سرمربی کومو بعد از بازی به DAZN گفت: دله الی بازیکن گلزنی است و من سعی کردم به او فرصت بدهم 
ولی او اشتباه بزرگی داشت.این بازیکن ۲۸ساله ژانویه با قراردادی هجده ماهه به کومو پیوست و قراردادش امکان تمدید برای یک سال دیگر را نیز دارد. شنبه اولین بازی او از 

زمان بازی برای بشیکتاش ترکیه در فوریه ۲۰۲۳ بود.
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